
 
 

UCHWAŁA NR VI/55/24 
RADY MIASTA ZIELONKA 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Kultury i Sportu w Zielonce 

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1465) Rada Miasta Zielonka uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Ośrodkowi Kultury i Sportu w Zielonce, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zielonka. 

§ 3. Tracą moc uchwała nr XV/129/2007 Rady Miasta Zielonka z dnia 20 grudnia 2007 r. w sprawie 
nadania statutu Ośrodkowi Kultury i Sportu oraz uchwała nr XXIII/214/2008 Rady Miasta Zielonka z dnia 
30 czerwca 2008 r. w sprawie zmiany uchwały nr XV/129/2007 r. w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi 
Kultury i Sportu w Zielonce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Zielonka 
 
 

Andrzej Marek Grodzki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 listopada 2024 r.

Poz. 10956



Załącznik 

do Uchwały Nr VI/55/24 

Rady Miasta Zielonka 

z dnia 31 października 2024 r. 

 

STATUT OŚRODKA KULTURY I SPORTU W ZIELONCE 

 

Rozdział I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1 

Ośrodek Kultury i Sportu w Zielonce, zwany dalej Ośrodkiem, jest samorządową instytucją 

kultury, posiadającą osobowość prawną, wpisaną do Rejestru Instytucji Kultury 

prowadzonego przez Miasto Zielonka. 

 

§ 2 

Ośrodek działa na podstawie ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87) oraz właściwych dla 

samorządowych instytucji kultury obowiązujących przepisów prawa oraz niniejszego statutu.  

 

§ 3 

1. Siedzibą Ośrodka jest miasto Zielonka. 

2. Terenem działania Ośrodka jest miasto Zielonka.  

3. Ośrodek może działać na terenie Polski i poza jej granicami. 

 

Rozdział II 

ZAKRES DZIAŁALNOŚCI 

 

§ 4 

1. Celem Ośrodka jest realizacja zadań własnych Miasta Zielonka w zakresie zaspokajania 

potrzeb mieszkańców w szczególności w obszarach kultury, sportu, rozwoju, edukacji 

i rekreacji.  

2. Ośrodek może prowadzić działalność odpłatną i nieodpłatną.  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10956



 

§ 5 

Realizacja celu określonego w § 4 następuje w szczególności poprzez 

1) Organizację wydarzeń: 

a. umożliwiających obcowanie z profesjonalną i amatorską, lokalną  

i ponadlokalną, twórczością artystyczną (m.in. koncerty, spektakle, przeglądy, 

festiwale, wystawy, projekty); 

b. sportowych i rekreacyjnych (m.in. zawody, turnieje); 

c. przybliżających lokalne, krajowe i światowe dziedzictwo kulturowe; 

d. rozwojowych i edukacyjnych (m.in. wykłady, spotkania). 

2) Organizację stałych i okresowych zajęć umożliwiających rozwijanie pasji, nabywanie 

umiejętności oraz sprzyjających zdrowiu i rozwojowi fizycznemu. 

3) Tworzenie środowiska i narzędzi wspierających: 

a. lokalne talenty artystyczne i sportowe; 

b. oddolne inicjatywy i nieformalne grupy zainteresowań. 

4) Wspieranie i współpracę z podmiotami działającymi na rzecz lokalnej społeczności.  

5) Prowadzenie działalności wydawniczej. 

6) gospodarowanie zasobem nieruchomości oraz polepszanie warunków lokalowych  

i sprzętowych. 

 

Rozdział III 

ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE 

 

§ 6 

1. Organizatorem Ośrodka jest Miasto Zielonka, które zapewnia podstawowe warunki 

lokalowe i materialne do prowadzenia działalności statutowej. 

2. Bezpośredni nadzór nad Ośrodkiem sprawuje Burmistrz Miasta Zielonka. 

 

§ 7 

1. Organem zarządzającym Ośrodka jest Dyrektor, który zarządza i reprezentuje  

go na zewnątrz. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Zielonka w trybie i na 

zasadach określonych w obowiązujących przepisach. 

2. W Ośrodku może zostać utworzone stanowisko Zastępcy Dyrektora. O utworzeniu 

stanowiska Zastępcy Dyrektora rozstrzyga Dyrektor po uzyskaniu opinii Burmistrza Miasta 

Zielonka. 

3. Zastępcę Dyrektora powołuje Dyrektor na czas określony lub nieokreślony. Odwołanie 

następuje w tym samym trybie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10956



4. Do obowiązków Dyrektora należy w szczególności: 

a. kierowanie sprawami działalności podstawowej i administracyjnej; 

b. realizacja działalności statutowej; 

c. reprezentowanie pracodawcy w stosunku do pracowników Ośrodka  

i prowadzenie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy; 

d. racjonalne i efektywne gospodarowanie mieniem i środkami finansowymi; 

e. poszukiwanie i pozyskiwanie innych źródeł finansowania działalności statutowej; 

f. przedstawianie Organizatorowi i właściwym instytucjom rocznych planów działalności, 

planów finansowych, sprawozdań oraz wniosków inwestycyjnych; 

g. wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów i zarządzeń; 

h. zapewnienie funkcjonowania adekwatnej, skutecznej i efektywnej kontroli zarządczej. 

  

§ 8 

Dyrektor Ośrodka jest uprawniony do dokonywania czynności prawnych, w tym do składania 

oświadczeń woli w zakresie jego praw i obowiązków majątkowych. 

 

§ 9 

Organizację wewnętrzną Ośrodka oraz zakres działania poszczególnych komórek 

organizacyjnych określa Regulamin Organizacyjny nadawany przez Dyrektora,  

po zasięgnięciu opinii Organizatora Ośrodka oraz działających w niej organizacji 

związkowych i stowarzyszeń twórców. 

 

 

Rozdział IV 

PLANOWANIE, GOSPODARKA FINANSOWA I SPRAWOZDAWCZOŚĆ 

 

§ 10 

1. Ośrodek prowadzi samodzielną gospodarkę finansową. 

2. Okresem budżetowym jest rok kalendarzowy. 

3. Podstawą działalności Ośrodka jest roczny plan finansowy, ustalany przez Dyrektora  

z zachowaniem wysokości dotacji Organizatora. 

4. Za realizację rocznego planu finansowego Ośrodka odpowiedzialny jest Dyrektor. 

5. Dyrektor Ośrodka w terminie do 31 marca roku następnego przedkłada Burmistrzowi 

Miasta Zielonka roczne sprawozdanie finansowe z działalności Ośrodka za poprzedni 

okres budżetowy. 

§ 11 

Źródłami finansowania statutowej działalności Ośrodka mogą być w szczególności: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 10956



a. dotacje przekazywane przez Organizatora na sfinansowanie działalności Ośrodka; 

b. dotacje z budżetu państwa oraz innych jednostek samorządu terytorialnego; 

c. środki pochodzące z funduszy krajowych i zagranicznych oraz od innych podmiotów; 

d. darowizny, spadki, zapisy otrzymane od osób fizycznych i prawnych; 

e. wpływy z najmu i dzierżawy składników majątku; 

f. dochody ze świadczenia usług, prowadzonej działalności odpłatnej oraz najmów; 

g. inne wpływy dozwolone prawem. 

 

Rozdział V 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

§ 12 

1. Statut Ośrodka nadaje Rada Miasta Zielonka w drodze uchwały. 

2. Zmiany statutu Ośrodka mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 10956


	UCHWAŁA NR VI/55/24 RADY MIASTA ZIELONKA z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2024-11-12T13:59:39+0000
	Polska
	Artur Eugeniusz Czaban
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




